
  

Strana 1 (celkem 3) 
 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ROZHODNUTÍ O VÝBĚRU 
DODAVATELE 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu  
 

„Chladící skříně”  
 (dále jen „veřejná zakázka“ nebo „VZ“) 

 
Zadavatel:  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Sídlo:   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 
IČ:    26000202 
Zastoupen:  RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady 
 
Kontaktní osoba:   Bc. Michaela Kapustová 
   Tel: + 420 727 986 414 
   e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz  
 

Zadavatel tímto vydává rozhodnutí, že ruší Rozhodnutí o výběru dodavatele Unimed Praha, s.r.o., se sídlem 
Ve stromkách 41, 252 50 Vestec, IČ: 14891344 ze dne 3. 4. 2025.   

 

Odůvodnění: 

Zadavatel dne 3. 4. 2025 po provedeném hodnocení a posouzení nabídek rozhodl o výběru společnosti Unimed 
Praha, s.r.o., se sídlem Ve stromkách 41, 252 50 Vestec, IČ: 14891344 jako dodavatele předmětné veřejné 
zakázky a ve stejný den o tom informoval účastníky tohoto zadávacího řízení, a to prostřednictvím svého profilu 
zadavatele E-Zak.  

Následně proběhla komunikace s vybraným dodavatelem, týkající se přípravy kupní smlouvy k podpisu a 
zároveň se zadavatel chtěl ujistit, že má vybraný dodavatel vše připraveno k zajištění monitoringu pro lednice, 
dle požadavku z technické specifikace, konkrétně pak požadavek „Integrovaný monitorovací systém, který lze 
připojit na centrální monitorovací systém MS Falcon, který je již v nemocnici využíván (realizace připojení do 
MS Falcon včetně výchozí validace/kalibrace je součástí dodávky)“. 

Vybraný dodavatel dne 8. 4. 2025 zaslal e-mailovou zprávu, ve které se vyjádřil: vzhledem k rozhodnutí o 
výběru naší nabídky v rámci VŘ s názvem Chladící skříně jsme byli dotázáni, jakým způsobem zajistíme 
monitoring teploty pro lednice – resp. splnění požadavku z technické specifikace: 

Integrovaný monitorovací systém, který lze připojit na centrální monitorovací systém MS Falcon, který je 
již v nemocnici využíván (realizace připojení do MS Falcon včetně výchozí validace/kalibrace je součástí 
dodávky) 

Při podání nabídky jsme se domnívali, že se jedná o požadavek na protažení stávajících čidel zákazníka do 
chladniček – obvykle to v provozech nemocnic probíhá tak, že na místě je připraveno čidlo - buď nové, nebo 
stávající čidlo z původní lednice, které se použije pro nové zařízení. Tato služba bývá zpoplatněna, v rámci 
nabídky jsme protažení čidel a následnou validaci chladniček neúčtovali (je součástí dodávky). Samotné 
napojení na monitorovací systém využívaný zákazníkem bývá následně realizováno přímo od dodavatele 
monitorovacího zařízení. 

Co se týče integrovaného monitorovacího systému, námi nabídnuté chladničky disponují integrovaným 
monitorovacím systémem, který je nezávislý na přídavném monitorovacím systému, který monitoruje teplotu 
prostřednictvím čidel. Jedná se tak o „zdvojenou“ kontrolu teploty. 

Za předpokladu, že je tímto požadavkem zamýšleno, aby chladnička disponovala integrovaným 
monitorovacím systémem teplot, který lze připojit na centrální monitorovací systém MS Falcon, tj. 
monitorovací systém výrobce KESA, je tímto požadavkem zvýhodněn pouze jediný dodavatel. Viz znění popisu 
chladničky z https://www.kesa.cz/index.php?route=product/product&product_id=214&search=KCM123+AG 

Chladící zařízení je určeno pro skladování materiálů v teplotním rozmezí 2 °C až 24 °C a je vybaveno 
bezpečnostním termostatem, který zabraňuje poškození skladovaného materiálu (přemrznutí či přehřátí) 

mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://www.kesa.cz/index.php?route=product/product&product_id=214&search=KCM123+AG


  

Strana 2 (celkem 3) 
 

v případě poruchy zařízení. Další výhodou zařízení je integrovaný monitorovací systém teplot, který lze 
připojit na centrální monitorovací systém. Zařízení lze umístit do linky. Chladnička je vhodná pro připojení 
do monitorovacího systému MS Falcon, výchozí validace je zahrnuta v základní ceně. Vyhovuje normě 
DIN58345. 

V rámci dodávky Vám můžeme nabídnout ke každému námi nabídnutému zařízení monitorovací systém od 
výrobce chladniček Liebherr – tzn. SmartMonitoring, vč. licence na 36 měsíců zdarma. Více 
na https://www.unimed.cz/licence-smartmonitoring. 

 

Dne 8. 4. 2025 reagoval zadavatel na e-mailovou zprávu vybraného dodavatele tak, že prostřednictvím E-
mailu odeslal své stanovisko k přijaté zprávě v tomto znění: 

… reaguji na Váš e-mail. Předně musím konstatovat, že takovéto požadavky/dotazy, týkající se technických 
parametrů, měly být vzneseny v průběhu  lhůty pro podání nabídek, a to formou oficiálně vzneseného dotazu. 
Pak by bylo možné i případně upravit technickou specifikaci. V tuto chvíli máme vydáno rozhodnutí o výběru 
dodavatele, což znamená, že jste přijaly a akceptovaly veškeré požadavky zadavatele včetně technických 
podmínek.  

Bylo-li jedním z požadavků na technickou specifikaci uvedeno: Integrovaný monitorovací systém, který lze 
připojit na centrální monitorovací systém MS Falcon, který je již v nemocnici využíván (realizace 
připojení do MS Falcon včetně výchozí validace/kalibrace je součástí dodávky) a Vy jste podali nabídku i 
s tím, že toto splňujete, musí být i tento požadavek zrealizován.  

V tuto chvíli již není možné, pokud se pohybujete ve veřejných zakázkách, tak určitě víte, cokoliv upravovat či 
měnit. Není tudíž absolutně přípustné, abychom akceptovali Váš návrh nabídky ke každému Vámi nabídnutému 
zařízení dodat monitorovací systém od výrobce chladniček Liebherr - tzn. SmartMonitoring. To by bylo zcela 
jednoznačné porušení zákona o zadávání veřejných zakázek. Jak jsem již zmínila, toto se dalo řešit v průběhu 
lhůty pro podání nabídek a ne nyní, před podpisem KS. 

Není pravdou, že je tímto požadavkem zvýhodněn jediný dodavatel, jak jsme zjistili, tento dodavatel umí dodat 
potřebné vybavení potřebné k připojení chladniček do jejich systému, a to komukoliv, kdo si toto objedná.  

Nyní jsme jako zadavatel povinni trvat na svém požadavku a součástí Vaší dodávky musí být realizace připojení 
do MS Falcon včetně výchozí validace/kalibrace.  

 

Následně vybraný dodavatel reagoval dne 8. 4. 2025 na obdržený e-mail a zaslal svou odpověď ve znění: 

… děkujeme za Vaši reakci. Jak jsme již zmínili, při podání nabídky jsme se domnívali, že se jedná o požadavek 
na protažení čidel zákazníka do chladniček a následnou validaci (tak, jak to obvykle v provozech nemocnic 
probíhá - na místě je připraveno čidlo, které se použije pro dodané zařízení. Následně pak technici provedou 
validaci). Integrovaný monitorovací systém nabídnutý model také má. Z tohoto důvodu nebyl dotaz vznesen v 
průběhu lhůty pro podání nabídek a nabídku jsme podali - v domnění, že požadavek splňujeme. 

Vzhledem k tomu, že nemáme přesné informace, jaké komponenty jsou zapotřebí a také vzhledem k vysoké 
pořizovací ceně MS Falcon dostupné z https://www.kesa.cz/index.php?route=product/category&path=81, která 
by navýšila naši nabídkovou cenu o tisíce, jsme nuceni odstoupit a vzít naši nabídku zpět. 

 

Z výše uvedeného je zřejmé, že vybraný dodavatel dne 8. 4. 2025 zadavateli oznámil, že od zadávacího 
řízení odstupuje a bere svou nabídku zpět. K uzavření kupní smlouvy s tímto dodavatelem tak nedojde. 

S ohledem na shora uvedené zadavatel RUŠÍ ROZHODNUTÍ O VÝBĚRU DODAVATELE ze dne 3. 4. 2025. 

Po zrušení rozhodnutí provede zadavatel další kroky k uzavření smlouvy s dalším účastníkem zadávacího 
řízení v pořadí, které vyplývá z původního hodnocení nabídek. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat námitky podle ust. § 241 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. 

 

https://www.unimed.cz/licence-smartmonitoring
https://www.kesa.cz/index.php?route=product/category&path=81,


  

Strana 3 (celkem 3) 
 

 

V Náchodě dne  

 

 

 
  _______________________ 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 


		2025-04-09T17:22:40+0200
	RNDr.Bc. Jan Mach




